(O Originale
B Copia

COMUNE DI CITTAREALE

(Provincia di Rieti)

SERVIZIO TECNICO
RESPONSABILE DELSERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO: Geom. Guidi Luigi

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO

N° 60 del 13.03.2017

OGGETTO:Sisma del 24.08.2016. Impegno di spesa e liquidazione per fornitura

conglomerato cementizio e stabilizzato per la realizzazione *Opere di
fondazione e Urbanizzazione primaria e Secondaria, in Localita
Pallottini a servizio della nuova struttura scolastica.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che :

Aub

- In data 24 agosto 2016 si & verificato un evento sismico di particolare intensita

che ha interessato molti Comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed
Umbria;
in conseguenza del sisma, ¢ stato emanato il D.P.C.M. avente ad oggetto la

- dichiarazione dell’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari

a causa degli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle Province di
Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila il 24 agosto 2016;

con Delibera del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016 & stato dichiarato lo
stato di emergenza;

Iedificio ospitante la scuola dell’infanzia e primaria “Benedetto Barberi” di
Cittareale, a seguito delle verifiche post sisma effettuate dai tecnici incaricati
dal Dipartimento della Protezione Civile, sono state dichiarate inagibili con
ordinanza Sindacale n° 27 - del 03.09.2016;

al fine di garantire il regolare inizio dell’anno scolastico sono state
momentaneamente collocate dalla Protezione Civile regionale alcune tende in

localita “Pallottini”;

con Ordinanza n°® 29 del 10.09.2016 ¢ stata effettuata 'occupazione temporanea
dei terreni siti in Localita Pallottini per posizionamento moduli prefabbricati da

utilizzare per le scuole a.s. 2016/201/17;



g

b s

P

PN

- con Deliberazione di C. C. n® 24 del 29.09.2016 veniva individuata I’area,
approvato il progetto di massima e lo schema di convenzione per ’accettazione
della donazione della struttura ad uso scolastico da situare in localita Pallottini;

- con Deliberazione di G.C. n° 70 del 01.10.2016 veniva riapprovato lo “Schema
di Convenzione per accettazione donazione moduli temporanei ad uso
scolastico in Localita Pallottini ed installazione degli stessi”;

- con Deliberazione di G.C. n® 71 del 01.10.2016 veniva approvato il progetto
esecutivo riguardante la “Realizzazione di una struttura ad uso scolastico in
localita Pallottini” trasmesso dal Donatore;

- con Deliberazione di G.C. n® 72 del 01.10.2016 veniva approvato il progetto
esecutivo e nomina RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 riguardante
l'intervento di “Realizzazione opere di urbanizzazione primaria e secondaria in
localita Pallottini a servizio della nuova struttura scolastica;

- con deliberazione di G. C. n® 73 del 08.10.2016 veniva riapprovato il progetto
esecutivo riguardante l'intervento di "Realizzazione opere di fondazione ed
urbanizzazione primaria e secondaria in localita Pallottini posta a servizio della
nuova struttura scolastica";

Vista e richiamata la Determinazione del Responsabile dell'Ufficio Tecnico n° 214
del 08.10.2016 con la quale sono state individuate le Ditte per effettuare la fornitura
di materiale vario necessario i lavori di "Realizzazione opere di fondazione ed
urbanizzazione primaria e secondaria in Loc. Pallottini a servizio della nuova

; ‘%\ struttura scolastica";

ﬂ'?

G

Zl‘enuto conto che tra le Ditte fatte oggetto della citata Determinazione risulta essere
tata inserita la CALCESTRUZZI ALOISI di Aloisi Giuseppe, Aloisi Fabio, e Aloisi

?;\,./ ’Filippo snc con sede in Fraz. Terzone di Leonessa (RI), per la fornitura di

conglomerato cementizio e stabilizzato;

Rilevato che la succitata fornitura deve ritenersi imputata al capitolo n°® 88/00
08.01.1 del Bilancio Comunale 2017 istituito successivamente all'evento sismico del
24.08.2016 per far fronte a tutte quelle spese da effettuarsi a seguito del suddetto
sisma,

Vista la fattura n° 181 del 30.11.2016, presentata dalla ditta stessa, che a seguito
della fornitura effettuata ammonta ad un importo pari ad € 1.768,80 oltre I.V.A.;

Visto il Documento Unico di Regolarita Contributiva pervenuto presso i Ns. uffici
in data 25.01.2017 Prot. 537, con il quale si certifica la regolarita contributiva della
suddetta Ditta fino alla data del 05.05.2017;

Ritenuta la necessita di dover procedere alla liquidazione a saldo delle somme
dovute;

Visti gli artt. 107, 183, 184, 192, 151 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 ss.mm.ii.;
Visto "art. 5 dell’Ordinanza n° 394 del Capo del Dipartimento della Protezione
Civile emanata in data 19.09.2016 recanti “Ulteriori interventi urgenti di Protezione
Civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle

- = RegioniLazio, Marche, Umbria-e- Abruzze-#H24-Agosto-2016™

Visto lo statuto comunale;




- R AMABT wna

O

\é‘ ‘.
S

¢ 8
oS

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;
Visto il vigente Regolamento Comunale per I’ordinamento degli uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento per lavori e servizi forniti in economia;

Visto il D.L. 30.12.2016 n° 244 pubblicato nella G.U. N° 304 del 30.12.2016 con il
quale viene prorogato al 31.03.2017 il termine per l'approvazione del Bilancio di
Previsione (art. 5 comma 11);

Visto il provvedimento sindacale n. 05 del 20.02.2017 con il quale & stato attribuito
Pincarico di Responsabile dell’Ufficio Tecnico, Gestione del Territorio e Tutela
dell’Ambiente;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto

1. Di impegnare la somma pari ad € 1.768,80 oltre ad € 388,98,04 per IVA e cosi per
complessivi € 2.157,06 a favore della Ditta CALCESTRUZZI ALOISI di Aloisi
Giuseppe, Aloisi Fabio, e Aloisi Filippo snc, con sede in Fraz. Terzone di
Leonessa (RI) per la fornitura conglomerato cementizio e stabilizzato per la
realizzazione "Opere di fondazione e Urbanizzazione primaria e Secondaria, in

B\ Localitd Pallottini a servizio della nuova struttura scolastica, come da fattura

i allegata;
‘{é‘ Di imputare la spesa di cui sopra pari ad € 2.157,06 al Cap. 88/00 08.01.1 del
s Bilancio Comunale 2016;

3. Di Liquidare la somma pari ad € 1.768,80 oltre ad € 388,98 per IVA e cosi per
complessivi € 2.157,06 a favore della Ditta CALCESTRUZZI ALOISI di Aloisi
Giuseppe, Aloisi Fabio, e Aloisi Filippo snc, per la fornitura di conconglomerato
cementizio e stabilizzato per la realizzazione "Opere di fondazione e
Urbanizzazione primaria e Secondaria, in Localitd pallottini a servizio della
nuova struttura scolastica, come da fattura allegata;

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il visto di
competenza,
5. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento per dieci giorni

all’albo pretorio.




Pagina 1 di2

?Q,o?\‘. 269  del /\‘ﬁ-of?-gzo,{i

FATTURA ELETTRONICA Chrce s5ou 2 3 ACO el

Versicne FPAIZ
Dati relativi alla trasmissione

Jdentificativa del trasmittente: IT¢2313321007

Progressivo di invio: -47-100yP} ’
Formmato Trasmissiona: FPA12

Codice Amministrazione destinataria: UFPIKV

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

ldentificativo fiscale ai fini IVA: IT00557900578

Codice fiscale: 00557900578

Denominazione: "CALCESTRUZZI ALOISI DI ALOISI GIUSEPPE,ALOIS! FABIO E ALOISI Fi- LIPPO
-S.N.C."

Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: PLAZZA DELLA POSTA
Numero civico: 46

CAP: 02016

Comune: LEONESSA

Fou ‘Provincia: Rl
\,{;\ Naziene: IT
‘r
[0 - i3 .
», Datidiiscrizione nel registro delle imprese
o Q‘ Provincia Ufficio-Registro Imprese: RI
Ny Numero di iscrizione: 31947 .

Stato di liquidazione; LN (non in liquidazions)

Recapiti
- E-mail: CALCESTRUZZIALOISI@PEC.IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00122890577
Denominazione; Comune di Cittareale

Dati della sede

Indirizzo: Plazza Santa Maria 2

CAP: 02010

Comune: Cittareals
Provincla: R _____ ___ __

Nazione: [T

Versiona prodolta con foglio df stile Sdi www faturapa gov.lt

e o — e G e P, Wi e e R

Versiong FPA 12

http://10.32.17.200:4080/halley//ust/tmp/FATA157596. XML 10/03/2017




{ | Pagina 2 di 2

-y
ar

It

Dati generali del documento

Tipologia documento: TDO1 (fattura)

Valuta importi: EUR

Data documento: 2016-11-30 (30 Novembre 2018)
Numero documento: 181

Importo totale documeanto: 2157.06

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1~~~ .

Descrizione bene/servizio: fornitura come daddt 91 a78a77 a70 a 447

Valore unitario: 1768.80

' Valore totale; 1768.80 .
VA (%) 22.q0 !

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00

Totale imponibile/importo: 1768.08

Totale impdsta: 388.98

Esigibilita IVA: 8 (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento complato)

Dettaglio pagamento

5 Modalita: MP0OS (bonifico)
SEALE | Importo; 1768.80
’ A Istituto finanziario: banca popolare di spoleto agenzia di leonessa

e | B Codica IBAN: IT54L0570473660000000001253
Vg U B
- -

\sﬁe =

‘ﬁ Vargione prodotta can Joglio df stile Sdl www fatturapa gov it
Mwoa

e

o

http://10.32.17.200:4080/halley//ust/tmp/FATA157596 XML 10/03/2017



é Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,
- _aj sensi dell’art. 151,comma 4, del D.Igvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

Capitolo 88/00 08.01.01 € 2.157,06
Data 13.03.2017

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO
Fto Rag Meri BONI

RE4

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. n. P !F

Si attes; ia resente dctermmaz one viene pubblicata all’albo pretorio per 10 giorni consecutivi
Dal ﬁ”ﬁﬁ@’ ﬁ‘f’ﬁap o AGﬂl rpju‘ﬁen pubblicata p p i

i2 2 LU6 2017

Cittareale Ii

IL: MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo CHIERONI F.to Avv. Simona VULPIANI

&

ffi
%ﬁu,

T Ry
:9@"

épla conforme all’originale

/
Cittareale Ii 2 2 LUG 207 ,ﬂ'f’"ﬁ““m

La presente determinazione si trasmette per copia conforme all’originale:

Sindaco

Ufficio Segreteria Affari Generali

Ufficio Finanziario

Ufficio Tecnico

Ufficio Servizi Demografici

Ufficio Centro Elettronico

Ufficto Affari Sociali

Ufficio Attivita Scolastiche

Ufficio Attivita Culturali, Educative e per la Formazione
Ufficio Polizia Municipale ed Attivita Produttive

DO0000O0OBE 00




